


.  ; <1  

yfgfføjå*fc j/f \\ 'jL

m/ f
rv

M' U

/

m :«jg. MBLf. 4d 4jf, . Mf:

55

tj&kåSr y /

W / » 

A ’.’ ''' ,: :.  . .„ :'S|>;: •"



{

KJÆRE PUBLIKUM

Det er nesten ikke til å tro at vi nå
får lov til å ønske dere velkommen til Andrew
Lloyd Webbers verdenssuksess. For aller
første gang blir The Phantom of the Opera nå
satt opp i Norge!

Vi i Scenekvelder har jobbet for å sikre oss
rettighetene helt siden 2012. Etter mange
år med vellykkede produksjoner her på
Folketeateret, valgte selskapet til Andrew
Lloyd Webber, The Really Useful Group, å gi
oss rettighetene.

I tillegg har vi fått lov til å lage vår egen ver
sjon, på fagspråket kalt non-replica, og det er
vi spesielt takknemlige for. Vi følger manuset
og musikken slavisk, men får bygge vår helt
egen scenografi, kostymer, regi, koreografi og
så videre.

Dermed blir The Phantom of the Opera her
på Folketeateret på alle måter en norsk ver
sjon og ikke en kopi av forestillingen på West
End i London eller Broadway i New York.

Dette er også i tråd med vår strategi som
musikalprodusenter. Vi ønsker å bidra til å
etablere Norge som en stolt musikalnasjon.
Med alle de talentene som finnes i landet
vårt, er det i aller høyeste grad mulig. Med et
voksende tilfang av strålende utøvere og med
et stadig større publikum, har verden opp
daget det norske musikalmarkedet. Ja, norske
musikaloppsetninger blir lagt merke til uten
for våre landegrenser, og etter hvert regnes
vi med i den store musikalfamilien i Europa.
Fleia Norge!

Vi i Scenekvelder har i flere av produk
sjonene våre hatt gleden av å ha utøvere fra
andre skandinaviske land med i ensemblet.
Det gjelder også denne gangen. Landegrenser
viskes ut når de beste solistene og utøverne
lokkes til ulike produsenter og scener.

Denne gangen kommer to av hovedrolle
innehaverne fra Finland og Sverige. Slik
sett er de tre rollene Operafantomet (Espen
Grjotheim fra Norge), Christine (Mira
Ormala fra Finland) og Raoul (Carl Lindquist

Scenekvelder har mange spennende planer
for de neste 10 årene på Folketeateret. Vi har i
den siste tiden også hatt gleden av åbli invitert
inn i spennende fremtidige samarbeids
modeller med internasjonale kollegaer. Alt
dette skal med tiden bli til flotte forestillinger
på Folketeateret, og vi gleder oss til å presen-
tere alle disse forestillingene for dere.

Det er mange å takke.
For det første er vi takk
nemlige for tilliten fra Viønskeråbidra til å etablere Norge

Andrew Loyd Webber S0IT1 60 Stølt ITIUSikalnasjon. Med ak
og The Really Useful , , r. ., , 0
Group. Det er en stor ære de SOfTl fi/WrøS I Met Mtf

åfå lov til å produsere ef det i oller høyeste grod mulig.
Andrew Lloyd Webbers
mesterverk.

Vi takker vårt fantastiske og talentfulle
kunstneriske team med regissør Stephen
Barlow og koreograf Ewan Jones i spissen.
De har laget en helt egen, norsk versjon vi
er svært stolte av å kunne presentere. Alle
skuespillere, musikere og teknisk crew bak
scenen - vi har kun valgt de beste! Dere
leverer alle på høyeste nivå. Takk!

Og så er det dette lilleproduksjonsselskapet,
Scenekvelder, som vi er så stolte av å være en
del av: Andrea Skirbekk, Astrid Egeland og
Malin Holter - uten dere er vi ingenting.

Liva er vel mer naturlig enn å la Norges
første offentlige operahus, Folketeateret,
være stedet der geniet Operafantomet
presenterer sin sangstjerne Christine? Ja, på
samme scene som Kirsten Flagstad i sin tid
ønsket det norske folk velkommen.

På lik linje med produsentene på Garnier-
operaen i Paris i The Phantom of the Opera
- Firmin og André - er også vi i produsent
selskapet Scenekvelder utrolig spente på
publikums mottakelse av vår største og mest
ambisiøse satsing noensinne.

Og du? Hvis du hører noen hviske: «Han er
her... det er Operafantomet ...» - ikke bli redd!
Det er på høy tid, synes vi. God forestilling!

KARIANNE JÆGER & ATLE HALSTENSEN
Produsent og kunstnerisk ansvarlig

t operahus, et geni, en sangstjeme fra Sverige) et strålende eksempel ikke bare
og to lett forvirrede produsenter... på nordisk musikalsamarbeid, men også på
Velkommen til The Phantom of at Scenekvelder setter kvalitet høyere enn
the Operal alt annet.







MUSIKKENS MAGIKER
TONENES TROLLMANN

øt vår tids største musikalske magiker, tonenes

discobass, klassisk opera, fengende rock, lekne
synther, smektende ballader og et kirkeorgel med så monu
mental klang at du blåses bakover i stolen.

Ikke nok med det: Stykket rommer utdrag fra ikke min
dre enn tre operaer: Hannibal som foregår i antikken, den
wienerklassisistiske II Muto og den impresjonistiske Don
Juan Triumphant.

Som musikalsk ekvilibrist leker Lloyd Webber seg
elegant med fortidens sjangere - samtidig som han tilfører
musikalen vidunderlig poprock og frekk disco fra sytti- og
åttetallet.

Men la oss først ta et skritt tilbake i tid: Etter debuten med
Joseph and the Amazing Technieolor Dreamcoat (1968)
satte Lloyd Webber og tekstforfatter Tim Rice verden på
hodet med mesterverket Jesus Christ Superstar (1970).
Superstar revolusjonerte den internasjonale musikal
scenen. Da stykket åpnet på Londons Palace Theatre i 1972,
provoserte den store deler av den kristne verden - samtidig
som den omdefinerte musikalsjangeren.

Superstar forente fengende pop og dundrende rock
med sødmefylte ballader og storslåtte symfoniske
arrangementer. Mellom notelinjene hørte vi Deep Purple
og russisk avantgarde, vaudeville og revy, Broadway og
West End.

Seks år senere kom umiskjennelige Evita (1976), og hvem
glemmer vel vidunderlige Oats (1981)? Så - etter Song and
Dance (1982) og Starlight Express (1984) - kom musikalen
som trolig vil stå igjen som Andrew Lloyd Webbers grand
opus: The Phantom ofthe Opera (1986).

The Phantom ofthe Opera er basert på en fransk igio-ro
man skrevet av Gaston Leroux med utgangspunkt i
spøkelseshistoriene fra pariseroperaen. Lloyd Webber
blandet tekstene til den etablerte tekstforfatteren Richard
Stilgoe og den yngre Charles Hart.

The Phantom of the Opera er et trekantdrama. Det mys
tiske og farlige Operafantomet og kjekke, unge Raoul kap
pes om gunsten til sangerinnen Christine Daaé. Hunjobber
i ensemblet, men må brått overta en rolle for operaens diva.

Gjennom hele forestillingen briljerer Andrew Lloyd
Webber med sin oppfinnsomme musikalitet. Alle kjenner
vi den pompøst lekne kjenningsmelodien, men lytt nøye
også til de ulike operapastisjene, fulle av sjarm og sjanger
likhet. For ikke å snakke om de vakre og såre balladene.

Det er virkelig ikke tilfeldig at The Phantom ofthe Opera
er en av verdens mest populære musikalen

Andrew Lloyd Webber har skrevet en rekke mesterlige
musikaler i årene etter Operafantomet - Sunset Boulevard
(i993), Whistle Down the Wind (1996), Woman in White
(2004), operafantom-oppfølgeren Love Never Dies (2010)
og School ofRock (2015).

Som musikalsk ekvilibrist leker Andrew Lloyd
Webber seg elegant med fortidens sjangere

- samtidig som han tilfører musikalen vidunderlig
poprock og frekk disco fra sytti- og åttetallet.

Men det hersker ingen tvil om at The Phantom of the
Opera - i all sin kompleksitet og intensitet - er Andrew
Lloyd Webbers (foreløpige) storverk.

Hvem er han så, denne musikalske trollmannen? Andre
Lloyd Webber ble født i 1948 og har komponert 13 musikaler
- flere av dem verdenssuksesser. Han ble adlet i 1992 og har
vunnet så mange priser at han neppe har oversikt over alle
sch' engang. Selskapet hans, The Really Useful Group, er et
av Londons største impresario- og rettighetsselskaper.

Han vokste opp i London som sønn av to musikere.
Allerede som niåring skrev han sin første suite i seks deler.
Han utdannet seg innen historie og så musikk. 11965, som
17-åring, møtte han tekstforfatteren Tim Rice. De skrev
The Likes of Us (som først ble satt opp i 2005) og en tidlig
versjon av Joseph and the Amazing TechnieolorDreamcoat.
11969 prøvde de å komme med i Melodi Grand Prix med
låten «Try It And See». Den ble refusert - men dukket opp
igjen som kong Herodes sang i Jesus Christ Superstar.

Og etter Superstar - vel, som det sies: Resten er historie!

TOM EGELAND
Forfatter

trollmann og teaterscenens ubestridte ener:
Andrew Lloyd Webber!

Med mesterverket The Phantom of the Opera
har han satt en ny standard for teatermusikaler.
Rock’riroll og opera om hverandre - dundrende
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ESPEN
GRJOTHEIM

OPERAFANTOMET

Espen hor hott bærende roller i flere av de største
musikkteateroppsetningene i Norge, som Mamma
Mia, He will rock you, Chess, LesMisérables, Kristina
fm Duvemåla, Farne, Jesus Christ Superstar, Lo
Coge Aux Folles og I blanke messingen. Portretterte
Amy Winehouse i teaterkonserten 11 The Club og
spilte rollen som Serge i Yasmina Rezas Kunst, var
også å se i showkonsertene Vi elsker Abba og Store
Norske. Vokalist i det internasjonale suksessbandet
Secret Garden. Han ble nominert til Norsk Musikk
teaterpris i både 2015 og 2016.
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EROTIKK OG MYSTIKK,
KJÆRLIGHET OG SJALUSI

STEPHEN BARLOW REGISSØR

rotikk og mystikk, kjærlighet og sjalusi, å gjøre et kjent stykke på. Det samme gjelder for The
lengsel og dragningen mot det farlige og for- Phantom ofthe Opera. Som 13-åring så han stykket i
bndte... The Phantom ofthe Opera handler om London bare noen uker etter premieren i 1986.
livets store følelsen - Jeg fait pladask, sier han. - Phantom har alltid

I over tretti år er stykket blitt satt opp på vært en av mine favorittmusikaler.
verdens ledende musikalscener - fra West Hvordan går en regissør til verket når han skal

End i London til Broadway i New York - men aldri sette opp verdens kanskje mest populære musikal?
i Norge. Før nå. Et fenomen og et globalt kulturelt For Stephen Barlow begynner det med research.
ikon. Ikke rart at regissør Stephen Barlow går til Som å lese romanen Le Fantome de 1’Opéra (1910)
oppgaven med ærefrykt. av Gaston Leroux. Som å tilbringe en hel dag i
Listen over tradisjonsrike operaer som Stephen har Garnier-palasset - operabygningen hvor handlin
satt opp, er lang. For ham handler det om å fortolke og gen finner sted - for å bli kjent med alle krinker og
gi mesterverkene nytt liv. Det finnes alltid en ny måte kroker, kjellere og tak.
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Bokens handling er faktisk inspirert av en
sann hendelse: En uheldig publikummer på rad
13 omkom da en motvekt fait fra taket!

Er The Phantom of the Opera en musikal eller
en opera? En rockeopera eller en popera? Litt av
alt, synes Stephen. For ham er stykket en musikal
basert i åttitallets musikalske modernitet og fylt
med impulser fra ulike klassiske epoker.

- Andrew Lloyd Webber skrev Phantom fra
hjertet, sier Stephen. - Stykket er utvilsomt
den mest romantiske og ektefølte av alle hans
musikalen

Hvem er de to hovedpersonene i Stephens
øyne?

Operafantomet er ikke ond, men har et ødelagt
følelsesliv. En briljant mann, et kreativt geni, men
også en sosiopat uten empati. Lian ble født van
siret og forlatt av sine foreldre, som solgte ham
til et omreisende sirkus. Han drømmer om å bli

elsket og bruker musikken for å bli beundret og
begjært. I noen oppsetninger har Operafantomet
magiske evner. lios Stephen er Operafantomet en
begavet mann som later som han er et spøkelse.

- Som regissør er det min oppgave å prøve å
forstå ham, sier Stephen. - Ikke for å unnskylde
hans ugjerninger, men for å forstå dem.

Christine, på sin side, er ung og uskyldig.
Hun trekkes i to retninger: Vakre, rike Raoul
representerer den ungdommelige, rene uskyld.
Operafantomet er eldre og står for det mørke og
farlige - en ung kvinnes erotiske dragning mot
det forbudte.

Å få sette opp The Phantom of the Opera, er
en stor ære for et produksjonsselskap. I over ti
år forsøkte Scenekvelder å kjøpe rettighetene.
De kom ikke engang i forhandlingsposisjon.
Først etter tallrike norske suksesser - som Mary
Poppins, Singin ' in the Rain og Les Misérables
- lyktes de. Scenekvelder er blitt et hett navn i
Londons kresne teatermiljø.

Stephen har stor respekt for Andrew Lloyd
Webber og forestillingen, men også for publikum.

- De kommer til Folketeateret fylt med høye
forventninger. De forventningene er det vår
oppgave å innfri. Ja, ikke bare innfri - vi skal gi
dem mer enn de våget å håpe på.
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Å SKAPE EN NY VERDEN

ANDREW RILEY I SCENOGRAF & KOSTYMEDESIGNER
ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

skape en splitter ny verden foran snakket de seg gjennom hele stykket. Side for side,
øynene på publikum - slik definer- scene for scene. I timevis satt de og diskuterte, lekte
er Andrew Riley sin oppgave som seg med ideer og visjonen Hele tidenformet Andrew
scenograf og kostymedesigner. hilder i hodet. Ikke minst har Andrew hentet inspira-

Hans kulisser og kostymer skal sjon fra Paris-operaen - Garnier-palasset (oppkalt
- sammen med lys- og lydeffekter, etter arkitekten Charles Garnier) - der handlingen

musikk, koreografi og skuespill - forme en ny og like- utspiller seg.
fullt ekte verden for skuespillerne og publikum. Den originale oppsetningen av The Phantom of

Det første han gjør når han får et nytt musikal- the Opera på West End i London er ikonisk, mener
oppdrag, er å lytte til musikken. Gradvis trer den nye Andrew. Han vil ikke kopiere. Han vil skape noe
verdenen frem i Andrews fantasi. nytt, noe annerledes. Oslo-oppsetningen er en

Da regissør Stephen og Andrew fikk oppdraget om såkalt non-replica, som betyr at den skal avvike fra
å sette opp legendariske The Phantom of the Opera, originaloppsetningen.
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StephenogAndrewbestemte segeksempelvis for andre deler av stykket er forankret i helt andre
åla hele handlingen utspille seg i operabygningen, tidsepoken Antikken, elisabethansk tid, sen
Det innebærer bl.a. at scenen der Christine viktoriansk, tidlig edvardiansk...
oppsøker farens grav, er flyttet opp til operataket, I scenen med maskeballet kunne Andrew gå full-
som de følte ga en melankolsk stemning. stendig amok. Han skapte ikke mindre enn 32 ulike

Etter en fase der han tenker og tegner, lager og unike kostymer til de individuelle karakterene.
Andrew miniatyrmodeller av scenografien. Siden Å være scenograf og kostymedesigner er å
hver eneste scene rundt om i verden skiller seg fra balansere kunstneriske visjoner opp mot hva som
de andre - i bredde, dybde, høyde -må kulissene er praktisk mulig.
tilpasses det enkelte teater. Forestillingen i Oslo er - Du skal tross alt overlevere dine visjoner til et
basert på en oppsetning som Stephen og Andrew produksjonsapparat og en stab, medgir Andrew,
satte opp i Bucure§ti i Romania. - Du skal ikke bare tenke på den visuelle effekten,

- Men forbedret! forsikrer Andrew og ler når men også at skuespillere skal være ikledd kosty
han blir spurt om han lærte av feil i Romania, mene og bevege seg rundt i kulissene.

 You bet! Alle de erfaringene vi gjorde oss i Andrew jobber både i det store og det lille
Romania, har vi tatt med oss til Oslo. formatet. - Mye av arbeidet er på et detaljnivå

Spektakulære The Phantoin of the Opera er en som nesten ingen legger merke til, sier han. -På
drøm å jobbe med for en scenograf og kostyme- et teater finnes det hundrevis av siktlinjer. Det én
designer. - Forestillingen er så allsidig, sier publikummer til venstre i salen kan se, er skjult
Andrew. - Noe skulle ha et i8oo-talls-preg, for en som sitter på høyre side.
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Å BLI ETT MED ROLLEN

LARS CARLSSON I MASKEDESIGNER

om maskedesigner er Lars Garlsson fore
stillingens usynlige (h)ånd. Hans kall: Å
få den sminkede skuespilleren til å se seg
seiv i speilet og utbryte: «Wow!»

Ved hjelp av sminke, maske og parykk
skal Lars forstørre skuespillerne og få dem

til åbli ett med rollefigurene sine.

skuespiller Espen Grjotheims ansikt og hode.
Basert på avstøpningen lagde han en leire
versjon, som han så brukte som grunnlag for
masken av mykt silikon. Ikke bare én, forresten:
For hver eneste forestilling trenger Espen en
splitter ny maske!

I arbeidet har Lars et fast

Nar Lars forbereder arbei- /"Of tl]/6f 6fl6StO fofQStilliflO ritual: Undei prøvene settei
det, studerer han først bilder av , han seg på rad 3, så på rad
skuespillerne. Så må han møte tfBflCjQr tSpQP 6P SpIltlQf q0g fil slutt aller bakerst i

ny maske!dem. Ansikt til ansikt. Prate
med dem. Bli kjent med dem.

salen. Først nå får han et inn
trykk av hvordan sminke og

maske ser ut for publikum. Forskjellen mellom
første og siste versjon er enorm. Alt spiller inn.
Avstanden mellom scene og publikum. Lys
settingen. Skuespillerens mimikk.

Se ansiktets muskler og bevegelser, mimikk og
grimaser.

Samtidig driver han research. Han studerer
gamle bilder. Han leser. Han vil vite hvordan
de så ut i fortiden - og hvorfor - ja, hvordan de
luktet. Kunnskap om detaljer er viktig. Lars vil
kjenne tidsepoken. - Vet du hvorfor de hadde
skjønnhetsflekker i ansiktet under barokken?
spør han. - Jo, for å skjule sårene fra syfilis.

Som maskedesigner ble Lars håndplukket av
Scenekvelder. Hvordan reagerer man på et slikt
tilbud? - Først blir man veldig, veldig glad, sier
Lars. - Så tenker man: Jeg må jo si nei, jeg har
ikke tid! Og så sier manja. Altså, du takker ikke
nei til drømmeforestillingen The Phantom of
the Operal

For å skape det vansirede fjeset til Opera
fantomet, tok han først en avstøpning av

<x»oo<x><><x><x><><>oc><xx>o<xx>o<xx><><><x><x>
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GRILLERIET
Når du kommer inn på GRILLERIET vil du bli møtt av en fortryllende duft av ulmende trekull.

Grilleriet passer for alle anledninger, i tillegg til bordservering kan du også nyte en drink og en rask matbit
i baren eller sitte rundt det åpne kjøkkenet hvor du kan følge med når kokkene tilbereder maten.

Grilleriet tilbyr også egne to-og treretters menyer for Folketeaterets gjester.
Bestillpå www.griileriet.no

NIKAY
'

CANTINA CORTINA er en liten italiensk oase
med autentisk italiensk mat. Restauranten
har spesialisert seg på italienske småretter
basert på de beste råvarer og sesongens

grønnsaker samt ekte italiensk pizza. Maten
er enkel, rimelig og himmelsk god!
Bestill på www.cantinacortina.no

På KROHGS får du din beste S&H Espresso
katte om morgenen, og til lunsj serverer
vi Krohgs Danske Smørbrød! Når kvelden

senker seg, løfter Krohgs på sløret, rydder bort
kaffekoppene og setter fokuset på fantastiske
økoiogiske viner og unikt, lokalt Oslo-øl. Mer

info: www.facebook.com/Krohgs

NIKAY serverer såkalt «Nikkei»-mat, streetfood style.
Smakene er inspirert av møtet mellom Japan og

Peru. Nikays meny kombinerer de rene og delikate
smakene fra japanske mattradisjoner med peruansk
friskhet og «punch». Her får du spennende småretter
som kan deles og nytes sammen med kule cocktailer

eller japansk øl på fat. Bestill på www.nikay.no
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